
 1 

CHARAKTERISTIKA SO ORP BLOVICE 

 
Správní obvod obce s rozšířenou působností Blovice, který leží v jihovýchodní části Plzeňského kraje, 
hraničí se čtyřmi správními obvody Plzeňského kraje (Nepomuk, Plzeň, Přeštice, Rokycany) a na 
východě se Středočeským krajem. Území správního obvodu zahrnuje 19 obcí, z nichž dvě (Blovice 
a Spálené Poříčí) mají statut města. Se svou rozlohou 22 903 ha je nejmenším správním obvodem 
v rámci Plzeňského kraje. Více jak polovinu území tvoří zemědělská půda (55,8 %) a více než třetinu 
celkové výměry lesní pozemky (34,7 %). 
 
Z hlediska počtu obyvatel je SO ORP Blovice třetím nejmenším správním obvodem Plzeňského kraje. 
K 31. 12. 2022 zde žilo 12 463 obyvatel, tj. 2,1 % z celkového počtu obyvatel kraje. Hustotou 
54,4 obyvatel na 1 km2 patří k průměrně zalidněným správním obvodům. V roce 2022 se zde živě 
narodilo 141 osob a zemřelo 166 osob. Nejčastější příčinou úmrtí v roce 2022 byly nemoci oběhové 
soustavy (28,9 %). Přistěhovalí převažovali nad vystěhovalými o 288 osob. Do správního obvodu 
Blovice se přistěhovalo 554 a vystěhovalo 266 osob. V roce 2022 zde uzavřelo manželství 80 párů 
a 24 manželství bylo rozvedeno. Populace ve správním obvodu Blovice postupně stárne, do roku 2021 
se zvyšoval průměrný věk obyvatel, do roku 2020 také index stáří. Za posledních 10 let vzrostl index 
stáří o 7,8 na 128,4, meziročně ale došlo k poklesu o 3,7. Nejvýraznější hodnoty 134,1 tento index 
dosáhl v roce 2020. Průměrný věk se snížil oproti předchozímu roku jen mírně u mužů ze 41,9 let na 
41,8 let, u žen klesl ze 44,2 let na 43,9 let. 
 
K 31. 12. 2022 dosáhl na území správního obvodu podíl nezaměstnaných osob 2,19 %, oproti roku 
2021 klesl o 0,03 procentního bodu. Úřady práce zde evidovaly 181 uchazečů o práci, z toho 22,7 % 
tvořili uchazeči se zdravotním postižením a 5,0 % absolventi škol. Počet pracovních míst v evidenci 
úřadu práce klesl oproti předchozímu roku ze 410 na 223 a na jedno pracovní místo tak připadlo 
0,8 uchazečů o zaměstnání. 
 
Na území správního obvodu působilo k 31. 12. 2022 celkem 3 026 ekonomických subjektů, z nichž 
84,9 % tvořily fyzické osoby. V odvětví zemědělství, lesnictví a rybářství podnikalo 9,2 %, v průmyslu 
14,8 %, ve stavebnictví 14,5 % a v obchodě, ubytování, stravování a pohostinství 23,2 % subjektů. 
K největším podnikům se sídlem na území SO ORP Blovice patří ProMinent Systems spol. s r.o. 
s výrobou zařízení určených k čištění vod a k úpravě odpadních vod, DFH Haus CZ s.r.o. (výhradní 
zástup obchodní značky OKAL v ČR) se stavbou nízkoenergetických dřevěných domů a ZETEN spol. 
s r.o. zabývající se nákupem a prodejem zemědělských komodit, hnojiv a krmných směsí. 
 
V roce 2022 bylo ve správním obvodu Blovice dokončeno 66 bytů, z toho 63 v nových rodinných 
domech. Vývojový index počtu dokončených bytů za období 2022/2021 činil 122,2. Průměrná obytná 
plocha jednoho dokončeného bytu činila 59,8 m2. 
 
Na území správního obvodu bylo k 31. 12. 2022 k dispozici 9 hromadných ubytovacích zařízení, která 
nabízela ubytování s kapacitou 528 lůžek. Ubytovací zařízení na území správního obvodu Blovice 
navštívilo v roce 2022 téměř 8,8 tis. hostů (převážně domácích) a strávili zde v průměru 2,9 noci. 


